
DC\1070891LV.doc PE567.450v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

7.9.2015 0041/2015

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par Komisijas ieteikumu atjaunošanu attiecībā uz maksimāli pieļaujamā 
alkohola daudzumu asinīs mehānisko transportlīdzekļu vadītājiem no 
2001. gada

Patricija Šulin (PPE), Dubravka Šuica (PPE), Siegfried Mureşan (PPE), 
Martina Dlabajová (ALDE), Nicola Caputo (S&D), Wim van de Camp 
(PPE), Esther de Lange (PPE), Tomáš Zdechovský (PPE), Nuno Melo 
(PPE), Claudia Tapardel (S&D), Fabio Massimo Castaldo (EFDD), Petri 
Sarvamaa (PPE), Eduard Kukan (PPE), Csaba Sógor (PPE)

Zaudē spēku: 7.12.2015



PE567.450v01-00 2/2 DC\1070891LV.doc

LV

0041/2015

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
Komisijas ieteikumu atjaunošanu attiecībā uz maksimāli pieļaujamā alkohola 
daudzumu asinīs mehānisko transportlīdzekļu vadītājiem no 2001. gada1

1. Komisija 2001. gadā pieņēma ieteikumu par maksimāli pieļaujamo alkohola koncentrāciju 
asinīs (Komisijas 2001. gada 17. janvāra ieteikums, OV L 43, 14.2.2001.). 

2. Tomēr statistikas dati liecina, ka ceturtdaļai no Eiropas satiksmes negadījumos 
bojāgājušajiem nāves iemesls joprojām ir transportlīdzekļu vadīšana alkohola reibumā 
(skatīt PVO un Eiropas Komisijas statistikas datus). Dažās dalībvalstīs šī proporcija ir 
augstāka un pārsniedz 30 % (piemēram, Slovēnijā, Francijā un Spānijā) un pat 40 % 
(piemēram, Kiprā). Šiem datiem vēl būtu jāpieskaita visas tās personas, kuras satiksmes 
negadījumos gūst traumas uz mūžu. 

3. Turklāt ieteikumi tika pieņemti pirms ES paplašināšanās, tādējādi tajos netika ņemta vērā 
situācija dalībvalstīs, kuras pievienojās ES pēc 2004. gada.

4. Tādēļ Komisija tiek aicināta pārbaudīt, vai noteikumi 2001. gada ieteikumā par maksimāli 
pieļaujamo alkohola koncentrāciju asinīs mehānisko transportlīdzekļu vadītājiem joprojām 
atbilst jaunākajiem zinātnes atklājumiem, un vajadzības gadījumā šos noteikumus 
atjaunināt.

5. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta adresātiem, tomēr neuzliekot 
Parlamentam saistības.


